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	1.
	Noteikumu projekts
12.2. energoefektivitātes uzlabošanas un atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana komersantiem enerģijas sadales, pārvades un ražošanas procesos, tajā skaitā elektroenerģijas infrastruktūras modernizēšanai vai paplašināšanai un viedo tehnoloģiju un digitālo risinājumu ieviešanai, un ar to saistītie pasākumi, kas atbilst aprites ekonomikas principiem;
	Iebildums
ņemot vērā ka pārejai uz AER un energoefektivitātes uzlabošanu ir jābūt taisnīgai un tai ir jādod labums pašvaldību teritorijas visiem iedzīvotājiem, vietējām kopienām un kopumā vietējai ekonomikai, kas saskan ar valdības plānu ekonomikas transformācijā, tad lūgums izteikt sekojošā redakcijā 

-             energoefektivitātes uzlabošanas un atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana komersantiem un pašvaldībām, sabiedriskā pakalpojumi sniedzējiem īstenojot pasākumus saskaņā ar to ilgstpējīgas enerģijas un klimata plāniem un tādejādo palielinot pārdomātu AER ražošanu pašvaldību teritorijā. Atbalsta pasākumi ietver enerģijas sadales, pārvades un ražošanas procesus, tai skaitā biometāna ražošanu vai elektroenerģijas infrastruktūras modernizēšanu vai paplašināšanu un viedo tehnoloģiju un digitālo risinājumu ieviešanai, un ar to saistītie pasākumi, kas atbilst aprites ekonomikas principiem
 
Piedāvātā redakcija
-
	Andra Feldmane (LPS)

	2.
	Noteikumu projekts
12.3. atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana daudzdzīvokļu ēkās, valsts un pašvaldību ēkās, tajā skaitā atbalsts ar to darbību saistītās infrastruktūras izveidei.
	Iebildums
Neskatoties uz izziņā sniegto informāciju, ka starpinstitūciju saskaņošanas sanāksmes laikā tika mainīts atbalsta virzieni, un to ka tiek izstrādāts normatīvais regulējums energokopienām, iebilstam pret energokopienu izveidi izslēgšanu no atbalstāmām darbībām. Vēršam uzmanību, ka šo Ministru kabineta noteikumu mērķis ir definēt Modernizācijas fonda prioritāros atbalstāmos virzienus līdz 2027.gadam.  
Atkārtoti norādām, ka  energokopienas ir veids un ietvars kā atsevišķos projekta konkursos ieviest Modernizācijas fonda minētos atbalsta pasākumus, kas palīdz diversificēt enerģijas tirgu un iesaistīt lietotājus enerģijas ražošanā. Ņemot vērā minēto un to, ka Modernizācijas fonda mērķis ir pilnveidot enerģijas ražošanas sistēmu  un uzlabot energoefektivitāti, tad energokopienu izveide veicinātu arī energoneatkarību, kas ir būtisks jautājums šobrīd.
Ņemot vērā minēto uzskatām, ka MK noteikumu 12.3.apakšpunktā kā viens no prioritārajiem atbalstāmām darbībām ir iekļaujama  energokopienu izveide.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Andra Feldmane (LPS)



